
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Bellone Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL SINDACO 

F.to:FERRENTINO ANTONIO 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:GAVAINI Dr.ssa Ilaria  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, ai sensi 

dell’art. 124, comma 1, del T.U. n° 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio in 

data odierna, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, viene inoltre 

contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U. N° 267/2000) 

o E alla Prefettura di Torino  (art. 135, c. 2, T.U. n° 267/2000). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Sant’Antonino di Susa, ……………………………… 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Sant'Antonino di Susa, ...................................... 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 gg consecutivi e che contro di essa non sono 

pervenuti reclami. 

 

La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA IL ………………………… 

o per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma  

3, del T.U. n° 267/2000). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Sant’Antonino di Susa, …………………………….. 

 
 

 

 Copia Albo 

 

 PROVINCIA DI TORINO 

______ 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 
 

 

OGGETTO:  

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON IL 

CON.I.S.A. CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO 

ASSISTENZIALE "VALLE DI SUSA" PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI DI 

NATURA SOCIALE E SOLIDARISTICA.           
 

 

L’anno duemilatredici addì quattro del mese di dicembre alle ore 

diciotto e minuti trenta nella Sala delle Adunanze, regolarmente 

convocata, si è riunita  la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

 

1. FERRENTINO ANTONIO - Sindaco 

2. PREACCO SUSANNA - Vice Sindaco 

3. PEPE AGNESE - Assessore 

4. AMODIO GIOVANNI LAZZARO - Assessore 

5. FRANCO ROCCO - Assessore 

6. REGE GIANASSO DANILA - Assessore 

7. D'ADDETTA MICHELE ANTONIO - Assessore 

                                                                                             

                                                        TOTALE  PRESENTI 

                                                         TOTALE ASSENTI 

 

Sì 

Sì 

Sì 

No 

Sì 

No 

Sì 

____________ 

5 

2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale GAVAINI Dr.ssa Ilaria. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Bellone Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 04/12/2013 

 

 

OGGETTO:  Approvazione protocollo di intesa con il Consorzio Con.I.S.A. Consorzio 

Intercomunale Socio Assistenziale Valle di Susa per la realizzazione di progetti 

di natura sociale e solidaristica. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Dato atto che il Comune di Sant’Antonino di Susa aderisce al Consorzio socio 

assistenziale Con.I.S.A. “Valle di Susa” dal 1997, anno della attivazione dei servizi gestiti in 

forma consortile sull’intero territorio della Valle di Susa,  

 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 17/07/2013 con cui è stato 

approvato il nuovo statuto e la nuova convenzione del Consorzio; 

 

 Considerato che il Consorzio ha come finalità la gestione in forma associata degli 

interventi e dei servizi socioassistenziali di competenza dei Comuni e rientranti nell'ambito 

della funzione fondamentale di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed 

erogazione delle relative prestazioni ai cittadini; 
 

 Dato atto che per “Servizi Sociali” si intendono tutte le attività previste dall’art. 128 del 

D.Lgs 31/03/1998 n. 112, relative alla “predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti ed a 

pagamento, o di prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di 

bisogno e di difficoltà che la persona umana incontra nel corso della sua vita, escluse soltanto 

quelle assicurate dal sistema previdenziale e da quello sanitario, nonché quelle assicurate in 

sede di amministrazione della giustizia”; 

 

 Ricordato che l’Amministrazione comunale collabora con il Conisa per sostenere le 

famiglie che rischiano lo sfratto per morosità, per sostegni economici, pagamento utenze a 

nuclei familiari in difficoltà ed inoltre ha condiviso con il Consorzio una borsa lavoro 

finalizzata al recupero di un soggetto svantaggiato e gravemente emarginato; 

 

 Considerato che il Con.I.S.A. ha proposto all’Amministrazione Comunale l’approvazione 

di un protocollo di intesa per la realizzazione di progetti personalizzati di natura sociale e 

solidaristica, segnalando che gli operatori socio assistenziali hanno individuato la necessità di 

proseguire il recupero di un soggetto svantaggiato e emarginato che risiede a Sant’Antonino di 

Susa; 

 

 Ritenuto di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del protocollo di intesa e 

all’attivazione del progetto personalizzato di natura sociale e solidaristica, dando atto che in 

sede di predisposizione del Bilancio di previsione 2014 sarà previsto idoneo stanziamento per 

un importo di € 3.600,00 da trasferire al consorzio socio assistenziale Con.I.S.A. Valle di Susa; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

Visto il T.U.E.L. D.L.gs 267/200; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

modificato dall’art. 3 comma 1, lettera b, D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito nella legge 

7.12.2012, n. 213; 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare  il “Protocollo di intesa per la realizzazione di progetti personalizzati di 

natura sociale e solidaristica” proposto dal Con.I.S.A. Valle di Susa”, autorizzando il 

Sindaco alla sottoscrizione dello stesso. 

 

3. Di approvare il progetto personalizzato di natura sociale e solidaristica proposto dagli 

operatori socio assistenziali per il recupero di un soggetto svantaggiato residente nel 

Comune di sant’Antonino di Susa.  

 

4. Di dare atto che il progetto annuale potrà essere attivato a partire dal prossimo mese di 

gennaio, impegnandosi l’Amministrazione a prevedere idonea copertura per un importo 

di € 3,600,00 nella redazione del Bilancio di previsione 2014. 

 

5. Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei servizi interessati per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 Procedutosi a separata e successiva votazione, per volontà  unanime espressa 

dall’intero collegio deliberante la presente deliberazione  è dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. D.L.gs n. 267 del 18/08/2000. 

 


